
UCHWAŁA Nr XXX/454/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

z dnia 28 lutego 2014r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Aleksandrowie Kujawskim za 2013 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej
w 2014 roku.

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r. póz. 595 z późn. zm.1) w związku z art.112 ust. 12
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013r. póz. 182 z późn. zm.2),
po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Aleksandrowie Kujawskim, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Aleksandrowie Kujawskim za 2013 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej
w 2014 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Dariusz Wochna

'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 20l3r. póz. 645.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. póz. 509.
Sprawdź, pod. wzoi. iofmaln.-n wrWm:
RAPCA PRAWNY A*«* 0.



POWlAfOWCENTKM POMOCY RODZINIE
ul. Słowackiego 8
•'00 Aleksandrów KUJ,

tel./fax05428261-54
T>4 282 7S-30 w.? 70-^ ?82 79-49 Załącznik do Uchwały Nr

Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia..,

Sprawozdanie
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

w Aleksandrowie Kujawskim w 2013 roku

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w 2013 roku
realizowało bezpośrednio lub pośrednio zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej
zarówno własne jak i zlecone przez administrację rządową.

Niniejsze opracowanie jest sprawozdaniem z realizacji tych zadań.

Zadania własne powiatu:
Lp.

1.

2.

3.

4.

Zadania własne powiatu z zakresu
pomocy społecznej

Opracowanie i realizacja strategii
rozwiązywania problemów
społecznych, ze szczególnym
uwzględnieniem programów pomocy
społecznej, wspierania osób
niepełnosprawnych i innych, których
celem jest integracja osób i rodzin z
grup szczególnego ryzyka - po
konsultacji z właściwymi terytorialnie
gminami.
Prowadzenie specjalistycznego
poradnictwa.

Przyznawanie pomocy pieniężnej na
usamodzielnienie oraz na
kontynuowanie nauki osobom
opuszczającym domy pomocy
społecznej dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnych intelektualnie,
domy dla matek z małoletnimi dziećmi
i kobiet w ciąży, schroniska dla
nieletnich, zakłady poprawcze,
specjalne ośrodki szkolno -
wychowawcze, specjalne ośrodki
wychowawcze, młodzieżowe ośrodki
socjoterapii zapewniające całodobową
opiekę lub młodzieżowe ośrodki
wychowawcze
Pomoc w integracji ze środowiskiem
osób mających trudności w
przystosowaniu się do życia, młodzieży
opuszczającej domy pomocy społecznej
dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnych intelektualnie,
domy dla matek z małoletnimi dziećmi

Dotacja Urzędu
Wojewódzkiego

-

Środki ,/
własne >^
powiatij^/

</__ EFS

./-"fSJ 60,32

15.903,84

Podmiot
wykonujący

zadanie

PCPR

PCPR

PCPR

PCPR



5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

i kobiet w ciąży oraz schroniska dla
nieletnich, zakłady poprawcze,
specjalne ośrodki szkolno -
wychowawcze, specjalne ośrodki
wychowawcze, młodzieżowe ośrodki
socjoterapii zapewniające całodobową
opiekę lub młodzieżowe ośrodki
wychowawcze, mających braki
w przystosowaniu się
Pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali
w Rzeczpospolitej Polskiej status
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą,
mającym trudności w integracji ze
środowiskiem
Prowadzenie i rozwój infrastruktury
domów pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym oraz umieszczanie w
nich skierowanych osób.
Prowadzenie mieszkań chronionych dla
osób z terenu więcej niż jednej gminy
oraz powiatowych ośrodków wsparcia,
w tym domów dla matek z małoletnimi
dziećmi i kobiet w ciąży, z
wyłączeniem środowiskowych domów
samopomocy i innych ośrodków
wsparcia dla osób z zaburzeniami
psychicznymi.
Prowadzenie ośrodków interwencji
kryzysowej.

Udzielanie informacji o prawach
i uprawnieniach.
Szkolenie i doskonalenie zawodowe
kadr pomocy społecznej z terenu
powiatu.
Doradztwo metodyczne dla
kierowników i pracowników jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej z
terenu powiatu.
Podejmowanie innych działań
wynikających z rozeznanych potrzeb,
w tym tworzenie i realizacja
programów osłonowych.

Sporządzanie sprawozdawczości oraz

-

546.442

1.131.656

-

-

-

-

-

Środki
PFRON
1.475,92

Środki własne
powiatu

22.203,80
EFS

204.011,48

-

PCPR

DPS w Zakrzewię

DPS w Grabiu

PCPR

Punkt
Konsultacyjny dla
Ofiar Przemocy w

Rodzinie przy
Powiatowym

Centrum Pomocy
Rodzinie w

Aleksandrowie
Kujawskim

PCPR

PCPR

PCPR

PCPR

PCPR



14.

15.

przekazywanie jej właściwemu
wojewodzie, również w formie
dokumentu elektronicznego
z zastosowaniem systemu
teleinformatycznego.
Sporządzanie bilansu potrzeb powiatu
w zakresie pomocy społecznej.
Utworzenie i utrzymywanie
powiatowego centrum pomocy
rodzinie, w tym zapewnienie środków
na wynagrodzenia pracowników.

- -

327.952,12

PCPR

Rada Powiatu na
wniosek Zarządu

Powiatu

Ad. 1.
Zgodnie z art. 19 pkt l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst

jednolity Dz. U z dnia 07 lutego 2013r., póz. 182 z późn. zm.) Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zwane w dalszej treści Centrum
opracowało Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie
Aleksandrowskim na lata 2008 - 2018. W dniu 28 grudnia 2007 r. Rada Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim Uchwałą Nr 1X7131/2007 przyjęła Strategię Rozwiązywania
Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2008-2018.

W 2013 roku cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie
Aleksandrowskim na lata 2008-2018 były realizowane poprzez:
- Projekt systemowy Centrum pod nazwą „Moja szansa na niezależność"

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- działalność Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Powiatowym

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.
- Program korekcyjne - edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Ad. 2.
Pracownicy Centrum udzielają wsparcia osobom zagrożonym wykluczeniem

społecznym w celu przezwyciężenia ich trudnej sytuacji życiowej i przywrócenia
im zdolności do wypełnienia funkcji społecznych.

Centrum w 2013 roku w ramach projektu pt. „Moja szansa na niezależność"
finansowanego w ramach POKL Priorytet VII Promocja integracji społecznej od dnia
08.01.2013r. realizowało poradnictwo specjalistyczne. W każdy wtorek tygodnia w okresie
od 08.01.2013r. do 10.12.2013r. prawnik i psycholog świadczyli poradnictwo
specjalistyczne uczestnikom projektu oraz innym osobom potrzebującym wsparcia.
Z poradnictwa skorzystało łącznie 108 osób.

Ad. 3.
Osoby opuszczające, po osiągnięciu pełnoletności dom pomocy społecznej dla dzieci
i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi
i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek
szkolno-wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową
opiekę i młodzieżowy ośrodek wychowawczy zostają objęci pomocą mającą na celu ich
życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także
pomocą:
l .pieniężną na usamodzielnienie;
2.pieniężnąna kontynuowanie nauki;
3.w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu
chronionym;



4.w uzyskaniu zatrudnienia;
5.na zagospodarowanie.

Pomoc na usamodzielnienie przysługuje osobie usamodzielnianej, w przypadku, gdy
skierowanie na pobyt całodobowy do domu pomocy społecznej, specjalnego ośrodka
szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego albo młodzieżowego
ośrodka wychowawczego nastąpiło na podstawie orzeczenia sądu, gdy osoba ta
przebywała w placówce co najmniej rok oraz jest zdolna do samodzielnej egzystencji.

W 2013 roku 4 usamodzielnianych wychowanków młodzieżowych ośrodków
wychowawczych korzystało z pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki, natomiast l
osoba otrzymała pomoc pieniężną na usamodzielnienie.

Ad. 4.
W 2013 żaden z usamodzielnianych wychowanków młodzieżowych ośrodków

wychowawczych nie zwrócił się do Centrum o pomoc na zagospodarowanie w formie
rzeczowej celem stworzenia warunków mieszkaniowych w samodzielnym życiu.

Ad. 5
Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego zamieszkują cudzoziemcy, lecz nie mają

statusu uchodźcy, a tym samym nie mają prawa do pomocy udzielanej uchodźcom.

Ad. 6
Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonują2 Domy Pomocy Społecznej:
1) Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Zakrzewię,
2) Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie
w Grabiu.
Ad.l) Decyzją z dnia 05.02.2009r. Nr WPS.HI.SSz.9013/4/2009 Wojewoda Kujawsko-
Pomorski zezwolił Powiatowi Aleksandrowskiemu na prowadzenie Domu Pomocy
Społecznej w Zakrzewię dla osób przewlekle psychicznie chorych.
Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewię zapewnia opiekę i pielęgnację dla 100
mieszkańców. Na dzień 31.12.2013 r. w domu przebywało 100 osób, w tym 83 przewlekle
psychicznie chorych oraz 17 osób przewlekle somatycznie chorych.

W 2013 roku, celem polepszenia warunków w DPS w Zakrzewię wykonano
następujące zadania:
1. Wyposażono budynki mieszkalne w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne z własnym
źródłem zasilania.
2. Wymieniono drzwi dwuskrzydłowe na drzwi o klasie odporności ogniowej, co najmniej
El 30 na korytarzach budynku głównego.

Na dzień 31.12.2013 r. 2 osoby oczekiwały na przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej
w Zakrzewię.
Od kwietnia 2013r. miesięczny koszt pobytu mieszkańca w DPS w Zakrzewię wynosi
3.221,25 zł.
Ad. 2) Decyzją z dnia 29.03.2007r. Nr WPS.VI.AMi.9013/18/2007 Wojewoda Kujawsko-
Pomorski zezwolił Zgromadzeniu Sióstr św Elżbiety Prowincja Toruńska na prowadzenie
Domu Pomocy Społecznej w Grabiu.
Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie
w Grabiu na dzień 31 grudnia 2013 r. zapewniał opiekę i pielęgnację 70 osobom.
Od dnia 29.03.2007 r. Dom posiada obowiązujący standard usług.



W 2013 roku, celem polepszenia warunków bytowych mieszkańcom w DPS w Grabiu
wykonano następujące zadania:
1. Wyremontowano magazyny do przechowywania żywności.
2. Zakupiono: urządzenia kuchenne (miksery, roboty, nowe naczynia stołowe itp.), pościel
dla mieszkańców Domu, palnik do pieca centralnego ogrzewania zapewniający mniejszą
awaryjność.
3. Zorganizowano szkolenia wewnętrzne i zewnętrzne dla pracowników w celu
podniesienia ich kwalifikacji.
4. Zapewniono, zgodnie z wymogami odzież dla mieszkańców.
5. Wymieniono oświetlenie i pomalowano kilka pokoi oraz salę dziennego pobytu w
grupie chłopców.
6. Przeprowadzono konsultacje mieszkańców Domu z lekarzem ortopedą w celu
zapewnienia im właściwej rehabilitacji.
7. Zmodernizowano starą windę.

Na dzień 31.12.2013 r. l osoba oczekiwała na przyjęcie do DPS w Grabiu.
Od miesiąca kwietnia 2013 r. miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS

w Grabiu wynosi 3.095,22 zł.

W 2013 roku Centrum w celu zapewnienia osobom potrzebującym opieki w domach
pomocy społecznej wydało:
-l l decyzji administracyjnych o umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w tym:
w DPS w Zakrzewię - 10
w DPS w Grabiu - l
- 23 decyzje administracyjne ustalające odpłatność za pobyt w dps,
- l decyzja administracyjna zwalniająca z odpłatności za pobyt w dps,
- 2 decyzje administracyjne uchylające decyzję o skierowaniu bądź decyzję o odpłatności,
wystosowano m. in.:
- 27 pism dot. współpracy z jednostkami realizującymi zadania pomocy społecznej,
- 117 pism dotyczących odpłatności za pobyt w dps,

Centrum comiesięcznie sporządza informacje o działalności domów pomocy
społecznej do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego, które są podstawą do przekazywania
przez Kujawsko — Pomorski Urząd Wojewódzki dotacji na działalność domów pomocy
społecznej w Powiecie Aleksandrowskim.

Ad. 7
W Powiecie Aleksandrowskim nie ma mieszkań chronionych.

Ad. 8
Centrum w ramach zadań ustawowych i zgodnie z potrzebami środowiska lokalnego

od lutego 2002 roku prowadzi Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie. W skład Punktu Konsultacyjnego wchodzi pokój, w którym udzielane jest
poradnictwo specjalistyczne oraz pokój noclegowy dla ofiar przemocy w rodzinie, gdzie
schronienie mogą uzyskać ofiary przemocy w rodzinie. Pokój zapewnia schronienie dla
maksymalnie 3 osób. W 2013r. ze schronienia w pokoju noclegowym skorzystały 2 osoby.

W okresie od 08.01.2013r. do 10.12.2013r. w każdy wtorek tygodnia prawnik
i psycholog świadczyli poradnictwo specjalistyczne uczestnikom projektu oraz innym
osobom potrzebującym wsparcia. Z poradnictwa skorzystało łącznie 108 osób.



Ad. 9
Pracownicy Centrum udzielają osobom zainteresowanym informacji o przysługujących

im prawach i uprawnieniach.

Ad. 10-11
Centrum utrzymuje stałą współpracę z ośrodkami pomocy społecznej i ocenia ją

na poziomie dobrym.

Ad. 12
Centrum w 2013 roku realizowało projekt systemowy „ Moja szansa na niezależność"

finansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja
integracji społecznej, Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. Głównym celem projektu
była aktywizacja 47 osób z Powiatu Aleksandrowskiego zagrożonych wykluczeniem
społecznym przez zastosowanie aktywnych form wsparcia zawartych w Kontrakcie
Socjalnym (KS) oraz Programie Aktywności Lokalnej (PAL).

Do udziału w projekcie w 2013r. zrekrutowano łącznie 52 osób, w tym 34 osoby
niepełnosprawne, z czego 48 osób zakończyło projekt.

W ramach PAL oraz KS w miesiącu styczniu odbyło się spotkanie z doradcą
zawodowym.

W ramach Programu Aktywności Lokalnej 8 rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym
wzięło udział w 3 - dniowym wyjeździe integracyjnym do Jantaru nad morzem,
połączonym z treningiem dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Ponadto dzieci
w okresie od 02.01.2013r. do 27.05.2013r. zapewnioną miały rehabilitację ruchową oraz
w okresie od 02.01.2013r. do 17.04.2013r. miały możliwość skorzystania z zajęć
z logopedą.

W Kontraktach Socjalnych udział wzięło 39 osób. Dla osób tych zorganizowano
wyjazd integracyjny do Jantaru nad morzem połączony z treningiem interpersonalnym
i społecznym. W ramach tego narzędzia zrealizowaliśmy również następujące szkolenia
zawodowe: komputerowy - podstawowy, spawacz metodą Mig/Mag, opiekun osób
starszych niepełnosprawnych i dzieci, florystyka, operator koparko - ładowarki,
magazynier z obsługą wózka widłowego, kompleksowy kurs masażu, kosmetyczny —
stylizacja paznokci, instruktor Nordic Walking, prawo jazdy kat. C, kadry - płace.

Dla wszystkich uczestników projektu zapewniliśmy poradnictwo specjalistyczne.
W okresie od 08.01.2013r. do 10.12.2013r. w każdy wtorek tygodnia w godzinach od
16:00 do 18:00 prawnik i psycholog świadczyli poradnictwo.

Ad. 13-14
Sprawozdania oraz bilans potrzeb powiatu w zakresie pomocy społecznej realizowane

były zgodnie z określonymi terminami.

Ad. 15
W Centrum na dzień 31 grudnia 2013r. zatrudnionych było 8 pracowników, w tym

l w ramach projektu systemowego, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego.

Ogółem w 2013 roku zrealizowano wszystkie zadania w poszczególnych rozdziałach
planu finansowego na kwotę 2.009.539,22 zł.
Budżet Centrum na 2013 rok wynosił 333.649,00zł, zrealizowany na kwotę 327.9952,12zł.
W2013r.
Centrum zarejestrowało łącznie 8.652 pisma przychodzące i wychodzące.



Zadania z zakresu
administracji rządowej realizowane przez powiat

Lp.

1.

2.

3.

Zadania z zakresu
administracji rządowej

Pomoc uchodźcom z zakresu
indywidualnego programu
integracji oraz opłacanie za
te osoby składek na
ubezpieczenie zdrowotne
określonych w przepisach o
powszechnym ubezpieczeniu
w Narodowym Funduszu
Zdrowia.
Prowadzenie i rozwój
infrastruktury ośrodków
wsparcia dla osób z
zaburzeniami psychicznymi.
Realizacja zadań
wynikających z rządowych
programów pomocy
społecznej, mających na celu
ochronę poziomu życia osób,
rodzin i grup społecznych
oraz rozwój
specjalistycznego wsparcia.

Dotacja

28.073,35
Program

korekcyjno-
edukacyjny dla dla
osób stosujących

przemoc w
rodzinie

(dwie edycje)

Dofinansowanie z
dochodów

własnych powiatu

Podmiot
wykonujący

zadanie
PCPR

PCPR

PCPR

Ad. l
Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego zamieszkują cudzoziemcy, lecz nie posiadają

statusu uchodźcy, a tym samym nie mają prawa do pomocy przysługującej osobom
posiadającym status uchodźcy.

Ad. 2
W 2013 roku nie zgłoszono potrzeby utworzenia Powiatowego Ośrodka Wsparcia

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.

Ad. 3
W 2013r. Centrum realizowało dwie edycje Programu korekcyjne - edukacyjnego dla osób
stosujących przemoc w rodzinie w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie, finansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Na
realizację programu otrzymaliśmy dotację w łącznej kwocie 28.073,35zł. Pierwsza edycja
programu realizowana była w okresie od 20.05.2013r. do 15.08.2013r. Do programu
przystąpiło wówczas 14 uczestników, jednakże zakończyło go 7 osób. Druga edycja
realizowana była w okresie od 20.08.2013r. do 15.10.2013r. Do programu przystąpiło 14
osób a ukończyło go 8 osób. W każdej edycji programu uczestnicy brali udział w sesjach
indywidualnych oraz grupowych prowadzonych przez trenerów, a także w 2 spotkaniach
rodzinnych.



Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 r.
w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych
ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjne -
edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób
prowadzących oddziaływania korekcyjne, powiat realizujący oddziaływania korekcyjne -
edukacyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie jest zobowiązany prowadzić
działania monitorujące i ewaluacyjne w celu sprawdzenia efektów oddziaływań
korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, które odbyły
przedmiotowy program.
W związku z powyższym tut. Centrum wystąpiło do ośrodków pomocy społecznej
właściwych ze względu na miejsce zamieszkania uczestników programu z prośbą
0 udzielenie informacji dotyczących efektów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych
wobec osób stosujących przemoc w rodzime, które zakończyły przedmiotowy program.
Z informacji uzyskanych od ops wynika, iż po ukończeniu programu u uczestników nie
wystąpiły zachowania przemocowe.

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
na rzecz osób niepełnosprawnych

W 2013 roku Powiat Aleksandrowski otrzymał środki finansowe z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w ogólnej kwocie 1.574.890 zł.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
1 społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2011 r. Nr 127, póz. 721
ze zm.) Rada Powiatu uchwałą Nr XXIII/344/2013 z dnia 22 marca 2013r. ze zm. określiła
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2013r, dokonując podziału środków w następujący sposób:
- rehabilitacja zawodowa - 148.194 zł
- rehabilitacja społeczna — 1.426.696 zł.

Zgodnie z § 2 w/w uchwały, Starosta Aleksandrowski zarządzeniem nr 14/2013 z dnia
03 kwietnia 2014r. ze zmianami podzielił środki finansowe PFRON na poszczególne
zadania w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013r.
W ramach rehabilitacji społecznej realizowane były następujące zadania:
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów,

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej,
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyj nych



W 2013 roku na realizację poniższych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej
Powiatowe Centrum wykorzystało środki finansowe w kwocie 1.421.990 zł.

Lp.

1.

2.

3.

4.

5

Zadania z zakresu rehabilitacji
społecznej

Dofinansowanie warsztatów
terapii zajęciowej

Dofinansowanie zaopatrzenia w
sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i
środki pomocnicze
Dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych oraz barier
technicznych w zakresie zakupu
schodołazów, w związku z
indywidualnymi potrzebami
osób niepełnosprawnych
Dofinansowanie turnusów
rehabi litacyj nych

Dofinansowanie sportu, kultury,
rehabilitacji i turystyki osób
niepełnosprawnych

PFRON

443.880

675.931

140.517

91.662

70.000

Zadanie nie
było

realizowane
w2013r.

Dofinansowanie
z dochodów

własnych
powiatu
49.320

75.103

-

-

-

Podmiot
wykonujący

zadanie

Warsztat Terapii
Zajęciowej

w Aleksandrowie
Kujawskim,

Warsztat Terapii
Zajęciowej

„Karczemka"
w Otłoczynie

PCPR

PCPR

PCPR

PCPR

Zadania:
L Dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej.

Kwota: l. 119.811 zł z PFRON,
124.423 zł ze środków własnych powiatu

W Powiecie Aleksandro wskim funkcjonuj ą dwa warsztaty terapii zajęciowej:
l .„Karczemka" w Otłoczynie, dla 46 osób niepełnosprawnych. Organem prowadzącym
jest Fundacja im. Brata Alberta w Krakowie,
2.WAleksandrowie Kujawskim zapewniający terapię 35 uczestnikom. Organem
prowadzącym jest Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski.
W dniu 19 grudnia 2013r. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie liczby
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim o 5 osób.

Zgodnie z art. 68c ust. l pkt l lit. „b" ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r.



•

Nr 127, póz. 721 ze zm.) maksymalne dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2013
roku wynosiło 90% tych kosztów, pozostałe 10% dla Warsztatu Terapii Zajęciowej
„Karczemka" w Otłoczynie oraz dla Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Aleksandrowie Kujawskim zabezpieczył Powiat Aleksandrowski.

W 2013 r. Powiat Aleksandrowski zawarł l porozumienie z Powiatem Toruńskim
Grodzkim, którego mieszkańcy są uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej
„Karczemka" w Otłoczynie w sprawie pokrywania kosztów ich rehabilitacji, w części nie
objętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych oraz realizował porozumienie zawarte z Powiatem Toruńskim
Ziemskim i Powiatem Włocławskim Ziemskim.
W ramach kontroli działalności 2 warsztatów terapii zajęciowej w 2013 roku Centrum
dokonało:

sprawdzenia kwartalnych informacji o wydatkowaniu środków na działalność
warsztatu terapii zajęciowej oraz rocznego sprawozdania z działalności warsztatów,
rozliczenia wydatków ponoszonych przez warsztaty,

- kontroli działalności warsztatów w zakresie:
a) wydatkowania środków PFRON i własnych powiatu,
b) prowadzonej dokumentacji,
c) efektów rehabilitacji społecznej 76 osób niepełnosprawnych uczęszczających
do warsztatów.

W 2013r. w powyższym zakresie wystosowano 28 pism.

//. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehab ilitacyjnych.

Złożono 143 wniosków.
Z tej formy pomocy skorzystało 32 dzieci wraz z opiekunami oraz 50 osób dorosłych z
opiekunami, 22 osoby niepełnosprawne nie skorzystały z uczestnictwa w turnusie
rehabilitacyjnym z indywidualnych powodów (rezygnacja, nie uzupełnienie wniosku w
terminie), 64 osobom odmówiono z powodu braku środków.
W 2013 r. w powyższym zakresie wystosowano 342 pisma.
Ogółem wypłacono dofinansowanie w kwocie 70.000 zł.

///. Dofinansowanie zaopatrzenia \v sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
i środki pomocnicze.

Na dzień 31 grudnia 2013r. z tej formy pomocy skorzystało:
96 osób dorosłych,
45 dzieci.

Ogółem wypłacono dofinansowanie w kwocie 140.517 zł.
Podczas realizacji tego zadania :

1) 2 osoby nie uzupełniły dokumentacji w terminie,
2) 5 osób zrezygnowało z tej formy pomocy bez podania przyczyny,
3) l osobie odmówiono dofinansowania z uwagi na brak podstaw udzielenia pomocy,
4) 193 osobom odmówiono przyznania dofinansowania z uwagi na brak środków

finansowych.
W 2013 r. w powyższym zakresie wystosowano 903 pisma. Zawarto 11 umów, które
zrealizowano.

10



IV. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu
się.
Na dzień 31.12.2013 r. z tej formy pomocy skorzystało:

19 osób dorosłych,
9 dzieci.

Podczas realizacji zadania z tej formy pomocy zrezygnowała l osoba, 4 osobom
odmówiono przyznania dofinansowania ze względu na brak podstaw udzielenia pomocy,
natomiast 66 osobom odmówiono z uwagi na brak środków finansowych.
Przeprowadzono 36 wizji.

W 2013r. w powyższym zakresie wystosowano 288 pism. Zawarto i zrealizowano 27
umów.

Łącznie w ramach realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wystosowano
1.561 pism i zawarto 38 umów.

Centrum po otrzymaniu niezbędnych danych z Powiatowego Urzędu Pracy oraz po
uzgodnieniu z Wydziałem Finansowym Starostwa Powiatowego:
- dokonuje zamówień środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w Warszawie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej dla Powiatu Aleksandrowskiego,

- sporządza kwartalne sprawozdania rzeczowo - finansowe z zakresu rehabilitacji
i zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON
do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

W 2013 roku Powiat Aleksandrowski przystąpił do „Programu wyrównywania różnic
między regionami II" obszar D. Wpłynęło 6 wniosków o dofinansowanie w ramach
przedmiotowego programu, z czego 4 instytucje otrzymały dofinansowanie:
1) Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim - „Aktywizacja zawodowa osób

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu
wykonywanego w terminie od dnia 30.04.2013 do dnia 31.12.2013", w kwocie
76.875 zł.,

2) Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek na realizację projektu pn. „Montaż dźwigu -
platformy dla osób niepełnosprawnych w budynku Zachęta „D" Zespół Sanatoryjny nr
V Zachęta" w kwocie 93.000 zł., rozliczenie projektu do dnia 30.04.2014r.

3) Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim na realizację projektu Modernizacja
dwóch wind osobowych dla potrzeb osób niepełnosprawnych w szpitalnym budynku
głównym, w kwocie 139.281,96 zł, rozliczenie projektu do 30.04.2014r.

4) Publiczny Zakład Leczniczo - Opiekuńczy w Raciążku na realizacje projektu:
Likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych poprzez
modernizację pochylni i dojścia (schodów zewnętrznych) do Samodzielnego
Publicznego Zakładu Leczniczo - Opiekuńczego w Raciążku, wykonywanego
w okresie do 01.07.2013r do 01.10.2013r., w kwocie 71.179 zł.

Program realizowany był przez Centrum.
Ponadto 15 kwietnia 2013 r. Powiat Aleksandro wski zawarł umowę w sprawie

realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd" z Państwowym Funduszem
Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych w Toruniu, w ramach którego Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z pośród wszystkich zadań, które
przewidywał pilotażowy program „Aktywny samorząd" udzielił następujących form
wsparcia osobom niepełnosprawnym:

1) Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:
a) Obszar A - likwidacja bariery transportowej:
- Zadanie l : pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,

li



- Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B,
b) Obszar B - likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie
informacyjnym:
- Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania,
c) Obszar D - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki
dla osoby zależnej;
2)Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym;

W oparciu o w/w umowę Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przyjmowało,
rozpatrywało i realizowało wnioski o dofinansowanie w/w form wsparcia poprzez
dokonywanie ocen formalnych i merytorycznych wniosków oraz sporządzało i rozliczało
umowy dofinansowania. W ramach w/w programu złożone zostały łącznie 72 wnioski.

Z przyznanych przez PFRON Powiatowi Aleksandrowskiemu środków finansowych na
realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd" Realizator za pośrednictwem
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim udzielił wsparcia
52 osobom niepełnosprawnym będącymi mieszkańcami Powiatu Aleksandrowskiego.

Powiat Aleksandrowski zawarł z Wnioskodawcami 52 umowy w poszczególnych
obszarach. Wystosowano łącznie 134 pisma.

W ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd" w 2013 r. wypłacono osobom
niepełnosprawnym dofinansowanie w łącznej kwocie 164.442 zł.

Szczegółowy opis zadań realizowanych przez Centrum przedstawia pracę pracowników
w zakresie: pomocy środowiskowej, pomocy instytucjonalnej, rehabilitacji społecznej osób
niepełnosprawnych i księgowości.

Kierownik

12



POWIATOWE CEN fóUMPyj/iUiY RODZINIE
ul. Słowackiego 8

87-700 Alekso •:•• :>w Kuj.
teUfax054 282 o 1-54

n>54 282 79-30. ?R? ':1 •" '82 79-49

Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej

Lp. Zadania własne powiatu Braki

1. Środki finansowe na realizacje zadań z zakresu pomocy społecznej są zabezpieczone
w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim
na rok 20 14.

Kierownik
Powiatowe


